
UCHWAŁA NR XII/129/2015
RADY GMINY PODEGRODZIE

z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z późn. zm.)

Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1.  Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Podegrodzie, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 

zobowiązani są do wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi kwartalnie – bez wezwania, na 

zasadach określonych w ust. 2 - 4.

2.  Ustala się następujące terminy uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w ust. 1:

I rata – płatna do dnia 15 marca danego roku,

II rata – płatna do dnia 15 maja danego roku,

III rata –  płatna do dnia 15 września danego roku,

IV rata – płatna do dnia 15 listopada danego roku.

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu: styczeń, luty, kwiecień, lipiec, sierpień, 

październik ponoszona jest z dołu, natomiast w miesiącu marzec, maj, czerwiec, wrzesień, listopad i grudzień 

opłata za gospodarowanie odpadami ponoszona jest z góry.

4. Ustala się termin uiszczania ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 

w przypadku właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku: z góry do 

15 grudnia danego roku.

5. Wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna uchwała.

§ 2. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VIII/86/2015 Rady Gminy Podegrodzie 

z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie.

Id: 10B65875-B4F8-47BD-ADEC-2781F3E1F209. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie

mgr Dariusz Kowalczyk

Id: 10B65875-B4F8-47BD-ADEC-2781F3E1F209. Podpisany Strona 2




